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I ogsaa ud paa at udvide Rettighederne for 
færøske Skibsfiskere, saaledes at de faar et 
større Omraade at fiske paa, og säaiedes 

. a t  færøske Kystskippere kan sejle i Fragt- 
fart med Skibe paa ikke over 100 Tons 
i  Farvandet mellem de færøske Øer. Lov- 
forslaget er som det foregaaende Lovfor- 
slag fréiugaaet af en Forhandling mellem 
0en Embedsmand fra. Handelsministeriet og 
홢 et Medlem af Lagtinget, og jeg kan paa 
mit Partis Vegne anbefale det til Fremme. 

Axel Møller: Ogsaa jeg kan paa mit 
Partis Vegne anbefale Lovforslaget til vi- 
dere Fremme; det vil antagelig i Henhold 
til de Ønsker, der blev, fremført af det 
홢 ærede Medlem for Færøerne (Samuelsen), 
blive underkastet en kort Udvalgsbehand- 
ling, hvor de 홢 nærmere Enkeltheder kan 

' .bli ve prøvet. , \  : 홢, 

.. Handelsministeren ' ( 1 - 1  :  De Ud- 
talelser af Tilslutning til de to Lovforslag, 
der er fremkommet, takker jeg for. Det 
ærede Medlem for Færøerne mener, at 
Loven om''Sønæringen ikke let kan træde 
i Kraft straks. Spørgsmaalet om Tids- 
punktet for Lovens Ikrafttræden er selv- 
følgelig en Ting, vi kan tale nærmere om. 
Jeg blev lidt forskrækket ved at erfare, 
-at det ærede Medlem foruden de Ønsker fra 
Lagtingets Side, der er blevet opfyldt, havde 
'en, som det syntes, meget lang Liste over 
yderligere Ønsker; da han illustrerede sine 
Udtalelser ved; at fremvise et Stykke 
Papir af ganske formidable Dimensionér, 
følte jeg mig noget foruroliget. Jeg kan 
imidlertid sige det; ærede Medlem; at for- 
홢saavidt det staar til mig, skal jeg være 
villig til at imødekomme alle Ønsker fra 
det ærede Medlem, som er forenelige 홢 
.,og det tvivler jeg ikke om 홢 med Lovenes 
fornuftige og sunde Affattelse. 

Samuelsen: Jeg. skal takke den højt- 
ærede Handelsminister f o r  de velvillige Ud- 
talelser. Jeg blev ogsaa noget forskrækket, 

- 홢da jeg saa denne lange Liste over ikke op- 
fyldte Løfter, men efter1 at jeg: bar læst 
den igennem 홢4 jeg har lige nu hurtigt læst 
홢den igennem 홢, har jeg faaet den Opfat- 
telse, at Ønskerne er af en saada n, Art, at 
man vist let vil kunne udelade 홢 adskillige 

1 -af . dem uden Skade for Loven. Jeg skal 

i alt Fald sige, at jeg for mit Vedkom- 
mende lægger saa overmande megen Vægt 
paa, at vi faar ensartede Bestemmelser paa 
dette Omraade, at jeg synes, vi kan give 
Afkald "paa forskellige af de Ønsker, det 
ellers,. kunde være ra r t  at faa opfyldt, naar 
vi opnaar det, der er fbreslaaet, og som 
for mig synes at være det vigtigste. 

Hermed sluttede Forhandlingen. 

' Iiovtorslagets Overqång, til anden ,Be- 
handling ' - J 

vedtogès uden Afstemning, 

Samuelsen: Jeg tillader mig at fore- 
slaa, at dette Lovforslag henvises til det 
Udvalg, som det høje Ting har besluttet at 
nedsætte vedrørende den 홢, foregaaende Sag. . 
paa Dagsordenen. 

Uden Forhandling eller Afstemning 

vedtoges dette"Forslag., 

;. Den næste Sag paa Dagsordenen var: 

: Første Behandling a f  Forslag, til 홢 Lov 
om Forlængelse af Kòhtotlìoldslov for Post- 
væsenet af 1, April 1912. 

' (Lovforslaget; nndes ii Tillæg A. Sp. 
4347). ; - ; 홢 

Sägen; sattes til Forhandling. 

Ingen bad om Ordet. 

Lovforslagets Overgang til' anden "-Be- 
håndling 

vedtoges uden; Afstemning. 

Den næste Sag paa Dagsordenen var : 

Første Behandling af Forslag  ̂Ul-Lov 
angadende Tilsynet med1 Privatbanerne; 

(Lovforslaget' findes i Tillæg A. Sp. < ' 
4349). ' 

I Sagen I, sattes til Forhandling. , I I 


